
第 10期

決　算　報　告　書

自 2014年 9月 1日

至 2015年 8月31日

（特活山形の公益活動を応援する会・アミル



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 1,958,950 
   現　　　金 132,252   前　受　金 6,158,776 
   普通　預金 11,240,497   預　り　金 254,920 
    現金・預金 計 11,372,749   未払法人税等 72,000 
  （その他流動資産）   未払消費税 1,362,500 
   貯蔵品 72,000    流動負債  計 9,807,146 
   前払　費用 80,800 負債合計 9,807,146 
   短期貸付金 1,000,000 
    その他流動資産  計 1,152,800  【正味財産】
     流動資産合計 12,525,549   前期繰越正味財産額 4,301,908 
 【固定資産】   当期正味財産増減額 △ 1,410,855 
  （投資その他の資産）    正味財産　計 2,891,053 
   敷　　　金 163,500 正味財産合計 2,891,053 
    投資その他の資産  計 163,500 
     固定資産合計 163,500 
 預託金 9,150 

資産合計 12,698,199 負債及び正味財産合計 12,698,199 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 2015年 8月31日 現在
（特活山形の公益活動を応援する会・アミル



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 132,252 
      普通　預金 11,240,497 
        山形銀行南山形支店 (3,719,242)
        荘内銀行霞城支店 (7,521,255)
        現金・預金 計 11,372,749 
    （その他流動資産）
      貯蔵品 72,000 
      前払　費用 80,800 
      短期貸付金 1,000,000 
        その他流動資産  計 1,152,800 
          流動資産合計 12,525,549 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）
      敷　　　金 163,500 
        投資その他の資産  計 163,500 
          固定資産合計 163,500 
  預託金 9,150 
    資産の部  合計 12,698,199 

  【流動負債】
    未　払　金 1,958,950 
    前　受　金 6,158,776 
    預　り　金 254,920 
      社会保険料 (230,774)
      雇用保険料 (24,146)
    未払法人税等 72,000 
    未払消費税 1,362,500 
      流動負債  計 9,807,146 
        負債の部  合計 9,807,146 

        正味財産 2,891,053 

《資産の部》

《負債の部》

（特活山形の公益活動を応援する会・アミル
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2015年 8月31日 現在全事業所



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 75,000 
    賛助会員受取会費 7,000 82,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 29,500 
  【事業収益】
    事業　収益 57,649,410 
  【その他収益】
    受取　利息 2,277 
        経常収益  計 57,763,187 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 24,146,987 
      雑給料（事業） 338,950 
      法定福利費(事業) 3,566,891 
      福利厚生費(事業) 74,243 
        人件費計 28,127,071 
    （その他経費）
      顧問料（事業） 75,000 
      印刷経費（事業） 323,094 
      新聞図書費（事業） 144,356 
      清掃費（事業） 1,202,040 
      サーバー管理費（事業） 235,200 
      役務費（事業） 97,232 
      業務委託費（事業） 3,173,250 
      利用者駐車料（事業） 390,150 
      諸　謝　金（事業） 1,026,281 
      会　議　費(事業) 9,428 
      リース料（事業） 430,454 
      旅費交通費(事業) 1,393,145 
      通信費(事業) 536,420 
      消耗品　費(事業) 1,079,793 
      修　繕　費(事業) 184,952 
      電話交換機管理費（事業） 756,000 
      水道光熱費(事業) 10,416,316 
      環境整備費（事業） 60,000 
      家賃(事業) 417,000 
      駐車場代(事業) 286,500 
      保　険　料(事業) 27,354 
      職員研修費（事業） 73,460 
      支払手数料(事業) 36,444 
      寄付支出（事業） 235,440 
      企画運営費(事業) 740,213 
      雑　　　費(事業) 8,750 
      商品仕入れ（事業） 207,360 
        その他経費計 23,565,632 
          事業費  計 51,692,703 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 2,320,000 
      法定福利費 461,206 
      福利厚生費 53,499 
        人件費計 2,834,705 
    （その他経費）
      業務委託費 240,000 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2014年 9月 1日  至 2015年 8月31日（特活山形の公益活動を応援する会・アミル



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2014年 9月 1日  至 2015年 8月31日（特活山形の公益活動を応援する会・アミル
      顧問料 75,000 
      旅費交通費 242,560 
      研修費 20,000 
      車　両　費 75,161 
      通信費 214,328 
      消耗品　費 180,647 
      水道光熱費 59,287 
      家賃 420,600 
      駐車場代 42,000 
      印刷経費 194,320 
      新聞図書費 8,644 
      諸　会　費 208,400 
      慶　弔　費 10,000 
      リース　料 59,675 
      租税　公課 2,410,058 
      法人税等 72,000 
      支払手数料 71,630 
      寄付支出 29,000 
      雑　　　費 15,824 
        その他経費計 4,649,134 
          管理費  計 7,483,839 
            経常費用  計 59,176,542 
              当期経常増減額 △ 1,413,355 
【経常外収益】
  貸倒引当金戻入 2,500 
    経常外収益  計 2,500 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 △ 1,410,855 
          当期正味財産増減額 △ 1,410,855 
          前期繰越正味財産額 4,301,908 
          次期繰越正味財産額 2,891,053 



【2014年度 9月～8月】

【支援センター指定管理】 公開プレゼン事業 ＮＰＯ連携 新会計基準普及 村山地域ビジネス創出 起業創業実践支援事業 地域ｺﾐｭﾆﾃｨ支援担い手発掘事業 むらやま地域ビジネス 地域活性情報発信 【サポート事業】 【浪江町復興支援】 【共通部門】 【アミル全社】
1101 2100 2500 2600 2700 2800 2900 2910 2914 3000 4000 0

　　　　　目 決算額 決算額 決算額 決算額

【経常収益】
【受取会費計】 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 111,500 111,500

500 正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75,000 75,000

502 賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000 7,000

510 受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,500 29,500

【事業収益計】 39,389,100 9,456,591 531,416 0 0 739,800 2,984,369 5,122,357 78,649 0 2,245,009 6,558,710 0 57,649,410

530 事業　収益 39,389,100 9,456,591 531,416 0 0 739,800 2,984,369 5,122,357 78,649 0 2,245,009 6,558,710 0 57,649,410

532 受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

【受取助成金等計】 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

540 受取助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

541 受取補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

542 受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

【その他収益計】 1,649 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 628 2,277

550 受取利息 1,649 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 628 2,277

560 雑　収　益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

収益】合計 39,390,749 9,456,591 531,416 0 0 739,800 2,984,369 5,122,357 78,649 0 2,245,009 6,558,710 112,128 57,763,187

【経常費用】

人件費 23,831,378 4,104,693 70,000 0 0 0 1,199,690 2,835,003 0 0 11,000 180,000 0 28,127,071

600 給料手当 20,425,000 3,561,987 0 0 0 0 1,052,895 2,509,092 0 0 0 160,000 0 24,146,987

雑給 257,950 70,000 70,000 0 0 0 0 0 0 0 11,000 0 0 338,950

604 雑給 257,950 70,000 70,000 0 0 0 0 0 0 0 11,000 0 0 338,950

602 アルバイト 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法定福利費 3,091,077 455,814 0 0 0 0 137,816 317,998 0 0 0 20,000 0 3,566,891

61 社会保険料 2,913,734 455,814 0 0 0 0 137,816 317,998 0 0 0 20,000 0 3,389,548

62 労働保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

63 雇用保険 177,343 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 177,343

618 福利厚生費 57,351 16,892 0 0 0 0 8,979 7,913 0 0 0 0 0 74,243

615 委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他経費 15,874,822 3,397,077 893,955 0 0 1,206,190 217,965 1,001,604 77,363 0 1,555,968 2,737,765 0 23,565,632

603 テキスト作成費（事業） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

623 顧問料（事業） 75,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75,000

632 事務用消耗品費（事業） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

633 備品消耗品費（事業） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

635 印刷経費（事業） 181,121 118,703 75,600 0 0 30,390 0 6,120 6,593 0 23,270 0 0 323,094

637 地代家賃（事業） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

638 新聞図書費（事業） 118,196 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,160 0 144,356

639 清掃費（事業） 1,202,040 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,202,040

640 サーバー管理費（事業） 235,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 235,200

641 報償費（事業） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

642 テキスト作成費（事業） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

643 役務費（事業） 97,232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 97,232

644 業務委託費（事業） 0 1,372,000 580,000 0 0 740,000 0 0 52,000 0 908,000 893,250 0 3,173,250

645 利用者駐車料（事業） 390,150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 390,150

646 諸　謝　金（事業） 287,752 572,844 44,548 0 0 330,000 0 198,296 0 0 143,411 22,274 0 1,026,281

647 諸管理費（事業） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

648 ホームページ管理費（事業） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

649 印刷製本費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

650 会　議　費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,428 6,000 0 9,428

651 リース料（事業） 326,329 35,000 0 0 0 0 0 35,000 0 0 0 69,125 0 430,454

652 旅費交通費(事業) 0 174,343 0 0 0 0 4,650 169,693 0 0 79,170 1,139,632 0 1,393,145

654 車　両　費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

656 通信費(事業) 327,606 119,483 63,475 0 0 43,346 0 12,662 0 0 34,034 55,297 0 536,420

658 消耗品　費(事業) 942,560 72,438 6,900 0 0 15,253 3,420 28,419 18,446 0 8,316 56,479 0 1,079,793

660 修　繕　費(事業) 184,952 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 184,952

661 PBX委託 756,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 756,000

662 水道光熱費(事業) 10,343,076 36,000 0 0 0 0 18,000 18,000 0 0 0 37,240 0 10,416,316

663 環境整備費（事業） 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000

664 家賃(事業) 0 278,000 0 0 0 0 139,000 139,000 0 0 0 139,000 0 417,000

665 駐車場代(事業) 0 154,500 85,300 0 0 0 22,000 47,200 0 0 0 132,000 0 286,500

670 保険料 22,030 5,324 0 0 0 0 0 5,324 0 0 0 0 0 27,354

674 租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

676 職員研修費（事業） 64,460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000 0 0 73,460

678 支払手数料(事業) 16,928 3,564 864 0 0 1,080 432 864 324 0 10,120 5,832 0 36,444

683 寄付支出（事業） 235,440 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 235,440

684 企画運営費(事業) 0 454,878 37,268 0 0 46,121 30,463 341,026 0 0 129,859 155,476 0 740,213

685 商品仕入れ（事業） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 207,360 0 0 207,360

688 雑　　　費(事業) 8,750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,750

691 予備費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

999 印刷費(資料・パンフ等） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業費計 39,706,200 7,501,770 963,955 0 0 1,206,190 1,417,655 3,836,607 77,363 0 1,566,968 2,917,765 0 51,692,703

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,781,206 2,834,705
700 給料　手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,320,000 2,320,000

703 雑給料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

704 アルバイト給料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 461,206 461,206

71 社会保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350,345 350,345

72 労働保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

73 雇用保険 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,861 110,861

718 福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53,499 53,499

その他経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,649,134 4,649,134
705 委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

720 印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

721 業務委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240,000 240,000

723 顧問料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75,000 75,000

724 旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 242,560 242,560

725 研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

726 車　両　費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75,161 75,161

728 車両燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

730 通信費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 214,328 214,328

731 事務用消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

732 消耗品　費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,647 180,647

733 備品消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

734 修　繕　費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

736 水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59,287 59,287

738 家賃 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 420,600 420,600

740 駐車場代 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,000 42,000

743 印刷経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 194,320 194,320

746 新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,644 8,644

747 清掃費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

752 保　険　料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754 諸　会　費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 208,400 208,400

756 慶　弔　費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

758 リース　料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59,675 59,675

759 法人税等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72,000 72,000

760 租税　公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,410,058 2,410,058

762 支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71,630 71,630

764 管理　諸費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

765 寄付支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,000 29,000

790 雑　　　費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,824 15,824

0

管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,430,340 7,483,839

【経常費用】計 39,706,200 7,501,770 963,955 0 0 1,206,190 1,417,655 3,836,607 77,363 0 1,566,968 2,917,765 7,430,340 59,176,542

財産増減額 △ 315,451 1,954,821 △ 432,539 0 0 △ 466,390 1,566,714 1,285,750 1,286 0 678,041 3,640,945 △ 7,318,212 △ 1,413,355

2014年度 事業別損益の状況（別紙） （特活）山形の公益活動を応援する会・アミル

【委託事業】

決算額 決算額決算額 決算額決算額 決算額 決算額決算額 決算額 決算額
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